
ZARZĄDZENIE NR 198/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 16 maja 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1465, z późn. zm. ) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zwiększa się plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 

108 529,50 zł do kwoty 77 753 260,76   zł, z tego: 

- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 108 529,50 zł do kwoty 66 383 301,20 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę 83 329,50 zł do kwoty 5 379 809,99 zł. 

2. w § 2 zwiększa się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 

108 529,50 zł do kwoty 88 847 577,76 zł, z tego: 

-  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 108 529,50 zł do kwoty 61 468 363,77 zł, 

- zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami o kwotę  83 329,50 zł do kwoty 5 379 809,99 zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. W załączniku nr 4 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

6. W załączniku nr 5 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 679 266,69 1 691 626,69

Lokalny transport zbiorowy 184 524,70 196 884,70

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 360,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

44 957,00 104 957,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 42 911,00 102 911,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 911,00 102 911,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 25 200,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 25 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 200,00

855 Rodzina 4 310 739,30 4 321 708,80

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 163 941,00 4 174 910,50

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 10 969,50

77 644 731,26 77 753 260,76Razem:

85502 10 969,50

10 969,50

108 529,50

85415 25 200,00

25 200,00

10 969,50

25 200,00

60004

75107 60 000,00

60 000,00

12 360,00

12 360,00

60 000,00

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

12 360,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 198/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 16 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 7 473 333,78 7 485 693,78

Lokalny transport zbiorowy 509 792,60 522 152,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 515,00

4300 Zakup usług pozostałych 310 000,00 321 845,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 299 560,00 299 560,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 206 795,00 206 795,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 32 000,00

Pozostała działalność 82 400,00 82 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 15 440,00

4270 Zakup usług remontowych 22 200,00 20 760,00

750 Administracja publiczna 9 414 015,00 9 414 015,00

Urzędy wojewódzkie 246 130,00 246 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 442,00 13 442,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 67 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

44 957,00 104 957,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 42 911,00 102 911,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 817 573,43 817 573,43

Pozostała działalność 40 300,00 40 300,00

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 3 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 14 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 84 600,00 109 800,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 55 200,00

3240 Stypendia dla uczniów 27 000,00 52 200,00

855 Rodzina 4 623 309,55 4 634 279,05

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

4 238 272,00 4 249 241,50

3110 Świadczenia społeczne 3 643 400,00 3 654 050,00

85502 10 969,50

10 650,00

75495

85415

75107

10 969,50

60 000,00

25 200,00

25 200,00

25 200,00

0,00

200,00

-200,00

60 000,00

0,00

3 000,00

-3 000,00

60 000,00

75011

70095

70005

60004

Rozdział

8 000,00

-1 440,00

0,00

0,00

0,00

1 440,00

0,00

0,00

-8 000,00

12 360,00

515,00

11 845,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Zmiana

12 360,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 198/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 16 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 786,00 206 105,50

88 739 048,26 88 847 577,76Razem:

319,50

108 529,50

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 12 360,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 12 360,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 12 360,00

Zlecone 0,00 12 360,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 44 957,00 104 957,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 42 911,00 102 911,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

42 911,00 102 911,00

Zlecone 42 911,00 102 911,00

855 Rodzina 4 214 640,00 4 225 609,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 142 941,00 4 153 910,50

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 10 969,50

Zlecone 0,00 10 969,50

5 296 480,49 5 379 809,99Razem:

10 969,50

10 969,50

83 329,50

85502

60 000,00

10 969,50

10 969,50

60 000,00

60004

60 000,00

75107 60 000,00

12 360,00

12 360,00

12 360,00

Zmiany w planie dochodów związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku

Rozdział Zmiana

12 360,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 198/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 16 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 12 360,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 12 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 515,00

Zlecone 0,00 515,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 845,00

Zlecone 0,00 11 845,00

750 Administracja publiczna 246 130,00 246 130,00

Urzędy wojewódzkie 246 130,00 246 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 442,00 13 442,00

Zlecone 10 442,00 13 442,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 67 000,00

Zlecone 70 000,00 67 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

44 957,00 104 957,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 42 911,00 102 911,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 60 000,00

Zlecone 0,00 60 000,00

855 Rodzina 4 214 640,00 4 225 609,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 142 941,00 4 153 910,50

3110 Świadczenia społeczne 3 640 400,00 3 651 050,00

Zlecone 3 640 400,00 3 651 050,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 531,00 146 850,50

Zlecone 146 531,00 146 850,50

5 296 480,49 5 379 809,99Razem: 83 329,50

319,50

319,50

75107

85502

75011

10 650,00

10 969,50

10 969,50

10 650,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60004

Zmiany w planie wydatków związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w
2025 roku

Rozdział Zmiana

12 360,00

12 360,00

0,00

-3 000,00

-3 000,00

3 000,00

3 000,00

11 845,00

11 845,00

0,00

515,00

515,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 198/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 16 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 198/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 16 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

108 529,50 zł do kwoty 77 753 260,76 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 108 529,50 zł do kwoty 66 383 301,20 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” wprowadza się 

dochody w kwocie 12 360,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB.I.3111.160.2025 z dnia 13 maja 2025 r.; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” zwiększa się dochody 

o 60 000,00 zł do kwoty 102 911,00 zł na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego 

Delegatura w Kaliszu nr DKL.3113.6.2025 z dnia 8 maja 2025 r.; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym” wprowadza się dochody w kwocie 25 200,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.143.2025 z dnia 5 maja 2025 r.; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego"  

wprowadza się dochody w kwocie 10 969,50 zł na podstawie wniosku nr 1/2025  o zwiększenie 

planu oraz przekazanie środków na wypłaty świadczeń wychowawczych i koszt obsługi zadania; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 77 644 731,26 108 529,50 77 753 260,76 
dochody bieżące, w tym: 66 274 771,70 108 529,50 66 383 301,20 

Transport i łączność 228 214,11 12 360,00 240 574,11 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 44 957,00 60 000,00 104 957,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 25 200,00 25 200,00 
Rodzina 4 310 739,30 10 969,50 4 321 708,80 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

108 529,50 zł do kwoty 88 847 577,76 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 108 529,50 zł do kwoty 61 468 363,77 zł. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 1



●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” wprowadza się 

wydatki w kwocie 515,00 zł na koszty obsługi dowozu do lokali wyborczych w zakresie wyborów 

Prezydenta RP; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” zwiększa się 

wydatki o 11 845,00 zł do kwoty 321 845,00 zł na dowóz osób ze wskazaniami do lokali 

wyborczych na wybory Prezydenta RP; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 

32 000,00 zł z przeniesienia środków na zakup materiałów z przeznaczeniem na sporządzenie 

aktów notarialnych umowy darowizny od skarbu państwa na rzecz gminy nieruchomości; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 440,00 zł do kwoty 30 640,00 zł 

z przeniesienia środków na usługi remontowe, w tym w kwocie 440,00 zł na zakup cementu 

i impregnatu do kamienia na remont obelisku w Krzemionce oraz na zakup materiałów do 

Inkubatora w Kolonii Kakawie; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 13 442,00 zł, 

z przeniesienia środków na zakup usług w zakresie archiwizacji ksiąg USC; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” wprowadza się 

wydatki w kwocie 60 000,00 zł na wypłatę diet dla mężów zaufania; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się wydatki 

o 200,00 zł do kwoty 3 200,00 zł na nagrody na konkurs bezpieczeństwa w ruch drogowym 

z przeniesienia środków na zakup materiałów; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zwiększa się wydatki 

o 25 200,00 zł do kwoty 52 200,00 zł zgodnie z przyznaną dotacją; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 969,50 zł do kwoty 

3 654 050,00 zł na wypłatę świadczeń wychowawczych oraz na koszty obsługi zadania; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 88 739 048,26 108 529,50 88 847 577,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące, w tym: 61 359 834,27 108 529,50 61 468 363,77 
Transport i łączność 1 506 988,94 12 360,00 1 519 348,94 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 44 957,00 60 000,00 104 957,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 84 600,00 25 200,00 109 800,00 

Rodzina 4 623 309,55 10 969,50 4 634 279,05 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55EE6A9D-E681-4D64-81D5-ECF5985EEB70. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 198/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




